memorando 202251000133493 del 07 junio de 2022, donde remitió los valores a girar, en donde 

se indica que a la SDM le corresponde un pago de ($328.450.730) y por aumentos en el monto por 

el concepto de pago de intereses que se puedan generar mientras surte el traslado presupuestal se 

requieren: TRESCIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS ($330.000.000.) M/cte, motivo 

por el cual se requiere el traslado al rubro de sentencias Judiciales, debido que se debe reconocer 

el pago y en este rubro no se encuentran acreditados recursos para la vigencia 2022. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2022 por valor TRESCIENTOS TREINTA 

MILLONES DE PESOS ($330.000.000). 

CONTRACRÉDITOS 

0113-01 SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

O2 GASTOS 330.000.000 

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 330.000.000 

O211 Gastos de personal 330.000.000 

O21101 Planta de personal permanente 330.000.000